



Utbildning av kvinnliga lärare i Jalalabad öster om Kabul.

MALIN LAGER

Fler flickor i skolan med kvinnliga lärare

Bristen på utbildade och professionella lärare är ett av huvudproblemen inom det afghanska utbildningssystemet. För att utbilda fler lärare behövs det fler utbildningscentra. För att lösa problemet driver SAK sex träningscentra för lärare i de norra, östra och sydöstra delarna av Afghanistan.

TEXT: NAZAR MOHAMMAD SAHAK

ÖVERSÄTTNING: JOHAN RAHM

Tre centra för manliga lärare finns i Kabul, Ghazni och Pul-i-Khumri, och tre centra för kvinnliga lärare finns i Ghazni, Pul-i-Khumri och Jalalabad. I nära samarbete med Utbildningsministeriet erbjuds olika kurser, en till två månader långa.

I Jalalabad kallas centret för JFTTC – *Jalabad Female Teacher Training Centre*. Det grundades 2002 i Peshawar, Pakistan, där man vidareutbildade kvinnliga lärare som undervisade i flyktinglägren. Nu kommer istället deltagarna från Nangharhar, Laghman, Nuristan och Kunar. På grund av bristen på kvinnliga lärare i dessa provinser har de flesta kursdeltagarna inte slutfört sin egen skolgång. Det vill säga, de har inte studerat i tolv år. Som regel har de bara läst sex till nio årskurser. Därför är ytterligare

utbildning ett måste. Därmed gör JFTTC ett mycket viktigt jobb.

Centret erbjuder två slags kurser. Den ena är en grundläggande två månaders kurs i pedagogik. Den andra riktar in sig på ämneskunskaper och varar i en månads tid. Utbildningen genomförs av de kvinnliga skolkonsulenterna Hajerah, Rahila och Shou-gufa. Man håller en kurs i taget på centret. Undervisning pågår mellan klockan 8 och 13 och centret bjuder på kost och logi, tre mål om dagen för kursdeltagarna och deras familjemedlemmar. Alla kursdeltagare har med sig var sin manlig släkting, som också bor på centret. När kursen slutförts får de sina kursintyg. Kursdeltagarna som jag träffade vid mitt besök var fullt nöjda med kursen och arrangemangen kring den. Särskilt uppskattat var daghemmet för kursdeltagarnas barn.

Verksamheten är viktig och fler utbildningscentra för kvinnliga lärare behöver öppnas i olika delar av landet. Helt enkelt därför att fler kvinnliga lärare bidrar till att fler flickor får möjlighet att gå i skolan. ■

Nazar Mohammad Sahak är nyanställd på SAKs informationsavdelning i Kabul. Afghanistan-nytt gläds åt att Nazar är på plats och hälsar honom välkommen.

